
Protokół
z posiedzenia Gminnej Rady Seniorów

w Nowym Mieście nad Pilicą
w dniu 16 lipca 2019 roku

Porządek posiedzenia:
]. Omówienie zadań dla Gminnej Rady Seniorów na podstawie Statutu Rady.2. Rozważenie propozycji założenia Uniwersytetu lll wieku lub Emerytów i
Rencistów.
Informacja z realizacji inwestycji nad Pilica.
Sprawy służby zdrowia.
Sprawy bieżące.
Wnioski z posiedzenia.

©???

Przewodnicząca Rady Seniorów p. Józefa Pokrywka otworzyła posiedzenie i
zapoznała z porządkiem obrad oraz przywitała przybyłą na posiedzenie
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej P. Elżbietę Zaraś oraz Sekretarz Miasta i
Gminy p. Edytę Staniszewską.

Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu brało udział 12 członków RadySeniorów, nieobecna 1 osoba nieusprawiedliwiona p. Zofia Sarnecka Sekretarz
Gminnej Rady Seniorów.

Pkt.]. Przewodnicząca p. Józefa Pokrywka zapoznała członków Rady Seniorów
że Statutem Gminnej Rady Seniorów w Nowym Mieście nad Pilicą zgodnie zUchwałąNr Xlll/70/2015 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 24września 2015 roku. Statut ten jest aktem prawnym do naszego działania. RadaSeniorówjest organem o charakterze doradczym, inicjatywnym i konsultacyjnymorganów Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. Gminna Rada Seniorów wNowym Mieście podejmuje działania w celu integracji środowiska osób
starszych. Głównym celem Gminnej Rady Seniorów jest służenie seniorom
poprzez reprezentowanie ich interesów wobec władz samorządowych Miasta i
Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.
Również do zadań Rady Seniorów należy: ścisła współpraca z władzami
samorządowymi, monitorowanie potrzeb nowomiejskich seniorów, zgłaszanie
uwag do aktów prawa miejscowego, poszanowanie godności osób w wieku
senioralnym. Organizacja dla seniorów wycieczki turystycznych wyjazdy do kinaiteatru.



Zapoznano członków Rady Seniorów z ich prawami, obowiązkami i sposobemdziałalności zgodnej z Planem Pracy Rady. Członkowie Rady Seniorów pracująspołecznie.
W wyniku dyskusji nad tym punktem podjęto następujący wniosek:]. Za obecność Przewodniczącego Gminnej Rady Seniorów na sesji RadyMiejskiej winna być wypłacana dieta również z sołtysami i

Przewodniczącymi Osiedli Mieszkaniowych, zaś członkom RadySeniorów z poza Nowego Miasta za posiedzenia winny być wypłaconekoszty podróży. W innym przypadku decyzja samorządu Miasta jestkrzywdząca i niesprawiedliwa.

Pkt.2 Przewodnicząca P. Józefa Pokrywka wniosła o potrzebę utworzenia wNowym Mieście Stowarzyszenia Uniwersytetu III wieku. W tej sprawie była wDrzewicy, aby zasięgnąć wiedzy na ten temat, gdyż w Drzewicy funkcjonuje nawysokim poziomie Uniwersytetu III w.
W dyskusji wniosek o utworzenie Uniwersytetu poparł p. Marian Dziedzic,który osobiście był członkiem takiego Uniwersytetu w Grójcu. Ciekawatematykamoże mieć pozytywny wpływ na tą działalność.
Aby zrealizować ten projekt należy mieć: fundusze lokal a przede wszystkimosoby zainteresowane. Stwierdza się, że w Nowym Mieście brak jestzainteresowania ludzi — jak powiedziała Wiceprzewodnicząca P. Elżbieta Zaraśto społeczeństwo jest mało aktywne i gnuśne i trudno to zadanie zrealizować.Postanowiono do tej tematyki wracać W przyszłości.

Pkt. 3 Informację Z realizacji inwestycji nad rzeką Pilicą złożyła SekretarzMiasta i Gminy p. Edyta Staniszewska budowa zbiornika, oczyszczenie terenuprzez Wody Polskie. Plan cząstkowy wykonania zadania zbiornika 4 000zł.,Wody Polskie poniosą koszty oczyszczenia terenu 3 800 OOOzl. i zainwestują wutworzenie parku. Przedstawiła stan prac w dolinie Pilicy.

Pkt.4 Sprawy służby zdrowia przedstawiła Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiejp. Elżbieta Zaraś. Przedstawiła niedociągnięcia pracy Dyrekcji szpitala. Złaorganizacja pracy, zadłużenia, brak lekarzy ~ to nie sprzyja dobrej pracy służbyzdrowia w Nowym Mieście, propozycja zamknięcia Oddziału ginekologiczno—położniczego.
Pan Franciszek Kuśmirek- proponuje zwołanie sesji nadzwyczajnej RadyMiejskiej z udziałem mieszkańców i organizacji nt. obrony szpitala.

Pkt.5 Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów p. Józefa Pokrywkaprzedstawiła propozycję Planu Pracy Rady Seniorów do końca 2019 roku.



Plan Pracy została zaakceptowany i przyj ęty przez Radę i stanowi załącznik doprotokołu.

Pkt. 6 Wnioski podjęte na posiedzeniu Gminnej Rady Seniorów w NowymMieście nad Pilicą:
]. Przeznaczyć z Budżetu Obywatelskiego środki pieniężne na działalnośćRady Seniorów.
2. Zaproszonej Przewodniczącej Rady Seniorów na sesję Rady Miejskiejwypłacać dietę również z sołtysami.
3. Rozważyć sprawę komunikacji w Mieście:

a) Autobusy przyjeżdżające i odjeżdżające do i z Nowego Miasta muszązajeżdżać do przystanku obok szpitala.
b) Przywrócić połączenia autobusowe z Radomiem.: c) Rozważyć sprawę komunikacji miejskiej.4. Zainstalować ławki przy ul. Tomaszowskiej i innych miejscach miastawg. potrzeb.

5. Dokonać przeglądu znaków drogowych wMieście.6. Poprawić zniszczony chodnik przy Poczcie, Pl. Kościuszki, PublicznejSzkole Podstawowej oraz przy ul. Rawskiej.7. Zlikwidować składowisko eternitu na targowicy.Dojazd do chorego Karetka Pogotowia winien być z lekarzem.9. Aktywizacja członków Gminnej Rady Seniorów nad utworzeniemStowarzyszenia Uniwersytetu III wieku lub Emerytów i Rencistów.
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Na tym protokół zakończono.
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